1

第４３回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２２年２月２４日（水） １０：００～１０：４５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事

 ○事務局：長谷部次長、高石大潟キャンパスリーダー、小野チームリーダー、佐々木（豊）

シニアスタッフ、齊藤シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ フィールド教育研究センター技能職員の採用について【総務本部】
   フィールド教育研究センター技能職員（特定候補者）の選考結果について説明があ

り、採用を決定した。

２ 現業プロパー職員採用に係る関係規程の一部改正について【総務本部】
   フィールド教育研究センターに現業プロパー職員を採用するにあたり、事務組織規

程、職員就業規則、給与規程の一部を改正することについて説明があり、了承した。

３ 財産管理規程の改正について【総務本部】
   秋田県行政財産使用料徴収条例の改正に伴い、財産管理規程における使用料の額を

改正することについて説明があり、了承した。

４ 債務負担について【企画・広報本部】
   本学のホームページの更新・運用保守に係る債務負担について説明があり、了承し

た。

５ 「ヤートセ秋田祭」の後援について【企画・広報本部】
   「ヤートセ秋田祭」の後援について、了承した。

６ 「よみがえる廃校全国サミット」の後援について【企画・広報本部】
   「よみがえる廃校全国サミット」の後援について、了承した。

○その他
・学内外情勢について確認した。

以 上